Cometa an jūr̄ p̄d. nō let
 mānuscript

vapore calido et sicco. et glob⁹ illi⁹ vaporis adunat⁹ apparet corp⁹ stelle. ptes aut̄ illius vaporis discōtinuate circa illū globū et i lōgū p̄tense i suis extremitatib⁹ illi⁹ globo dñcte sūr quasi ei⁹ come. et scđz hāc positōz siḡt et causat n̄ p se s̄z p acc̄s mortalitatē puenientē ex ifirmitatib⁹ calidis et siccis. qz vehe mēs dispata siccitas. Q̄suta ē puenire et cōmītari comete generatōz. et qz vt pl̄imū diuites nutriunt calidis et siccis. iō illo tpe mul ti diuites moriunt iter quos mox regū et p̄cipū ē magis notabilis. Et ita vides qz scđm quācunqz istaz op̄inōnū nullū penit⁹ bz do minum sup̄ liber⁹ arbi. Nota insup̄ qz iudicia astronomor⁹ ex astris p aliquā dispositōz h̄nt p̄babilitatem. non tamē necessitatē. p̄babilitatē aut̄ maiorē h̄nt in actib⁹ nature qz volūtatis. et i actib⁹ hoīm generalib⁹ sic vnius gentis v̄l p̄uicie. qz in p̄ticularib⁹ vnius p̄sonae. qz maior effect⁹ stellaz ip̄mit⁹ in totaz vñā gentē qz in vñā hoīem. et qz maior p̄s gētis vnius. magis sequit⁹ affectōes naturales corporis qz vñus singularis h̄o. hec bon⁹. iij. sententiaz. Utz fatū sit et qd sit. Et opio fuit quoz dā mathematicor⁹ qz ex vi positōis siderū causat̄ diversitas mox i hoib⁹ ita qz talis ē quisqz i morib⁹ qualē faciat eū eē dispositō s̄ider̄. i qua est dceptus vel nat⁹. et istā vim vocauerūt noīe fati. Sed hec opio nō tm̄ ē falsa s̄z eē heretica et oīno dtestāda. vt p̄z ex sup̄ dictis. Vñ fatū s̄m acceptōz istā nihil ē. et si cut dicit gḡ. i omel. ephie. absit a fidelīū cor dibus vt fatu aliqd esse dicāt. Alio mō p̄t dici fatū dispositō siue ordinatō cāz scđaz ad p̄ducēdos effect⁹ diuitus p̄uisos. et hoc mō fatū vere est aliquid. p̄uidētia ē diuia p cās medias exequit⁹ suos effect⁹. p̄t ergo ipa effectū ordinatō dup⁹. d̄siderari. uno mō scđm qd̄ est in deo. et sic dicit⁹ p̄uidētia. Alio mō scđm qz est i cās medīs ordiatus a deo ad effectus aliquos p̄ducēdos. et sic habz rōz fati et hoc mō boet⁹ loquēs de fato. iij. d̄sō. dicit qz fatū ē reb⁹ mobilib⁹ inberēs dispositō. p quā p̄uidētia suis queqz necit̄ ordib⁹ s̄z tñ sancti doctores h̄o noīe vt recusauerunt apter eos qui i ad vim positōis s̄ider̄ retor̄ qbāt. vñ aug. v. de ci. dei dicit. si apterea quis qz res huānas fato tribuit qz ipaz dei volūtē vel p̄tate fatū vocat s̄niam teneat et liguaꝝ corrigat. Utz om̄ia fato subdant. Et fatum vt dictu est est ordinatio cāz scđarū ad effect⁹ diuitus p̄uisos quecūqz ergo secūdis cāis subdūt fato subdūtur siqua v̄o sunt que a deo immedieatiāt. cū nō subdant cāis scđis nō subdunt fato. vt ē glificatio substantiaz spūaliū creatō rex et alia huiōi et h̄o ē qd̄ dicit boe⁹. iij. de dsc. qz ea qz sunt prime deitati ap̄inqua. fatalis ordīs mobilitatē excedunt. Utz corpora celestia possint i demones ip̄imere. Et qz demones sunt sup̄iores ordīe nature p̄ corpora celestia. agens aut̄ est sup̄ patēte vt dicit augustin⁹. iij. super gen. ex quo se quietur qz demones non subiciuntur actōni corporum celestium. Sed contra demones scđm

certa augmēta lune vexāt hoīes aliquos quī etiā ppter h̄o lunatī dñr ut p̄z Math. iiiij. et xvij. I3 hoc vt videt⁹ nō ess̄ nisi demones coz porib⁹ celestib⁹ subiaceret. Et qz demones secundū certa augmēta lune vexāt hoīes ppter duo. primo quidē ad hoc qz infamē creaturā dei sc̄z lunā vt hiero. et crisostō⁹ dicūt. Scđo qz nō possunt operari nisi mediātib⁹ v̄tutib⁹ naturalib⁹ i suis opib⁹ d̄siderāt corp̄m aptitudines ad effect⁹ intētos. Manifestū ē autē qz cerebrū ē humidissimū oīm p̄tuꝝ corp̄is vt Arist. dicit iō maxime subic̄t op̄ationi lune qz ex sua p̄petate habet mouere humiditatem In cerebro aut̄ p̄ficiunt̄ v̄ires aiales. et iō demones scđm augmēta certa lune p̄turbāt hoīmis fātāsiā qz d̄siderāt cerebrū ad h̄o eē dispo sitū. Obicit⁹ itez qz nigromātici obseruāt certas ostellations i aduocādo demones ergo z̄. Et qz demones aduocati in certis ostellatiōnibus magis exhibēt se p̄sentes. Primo ad h̄o vt iducāt hoīes ad credēdū aliqd numē eē in stellis. Sed oīs qz d̄siderāt scđm aliqz ostellatiōnes materia corp̄alem magis eē dispositā ad effectus p quibus aduocantur. hec tho.

De diuinatione p̄ somnia ti. xiiij.

Potest d̄siderādū est de diuinatione p̄ somnia. Circa qd̄ querit̄ vñz aliquis in somniado possit p̄uidere futura. Et futuroz scđz qz p̄tinet ad p̄ns est quītuplex dif ferētia. quedā em̄ futura h̄nt cām naturale in hoīe somniāte. vt sunt illa qz p̄ueniūt ex aliquibus cāis qz sunt i hoīe. sic febris ex abūdātia colere nimis intēse. et huiōi futura p̄uident̄ in somnis aliqñ p̄ cāz naturale et determinatā eo qz natura rep̄ntat i somnis aie aliqz dispositōes qz sunt i corp̄e. ex quib⁹ postea d̄tingit infirmitas v̄l aliqd aliud. vñ qñz d̄tingit qz i hoīe i quo sup̄abūdat colera nimis intēsa re p̄sentat̄ aie i somnis imaginatō febris future vñ arist. li. de som. et vig. dicit qz qñ somnia sunt ex his ex quib⁹ d̄ponunt̄ tūc sunt signa vel sanitatis v̄l infirmitatis scđz eoz d̄ntias vt si quis somniet de occupatōibus igneis. si gnū est qz p̄dñatur i eo colera. si de aereis vt de volatu et huiōi signū est sanguis. si aque vel alteri liquoris aquei signū est flegmatis. si de terzeis signū ē melācolie. et iō p̄ somnia qñz inuant̄ medici ad d̄gnoscendū dispōnēs corporis vt etiā dicit ph̄us in eodē li. Et dicūt aliqui qz talia somnia p̄cedut ex naturali sollicitudine nature de regimie corporis et huiōi somnia sunt tm̄ signa nō cāe accidētiū futuroz i hoīe. Quedā vero futura h̄nt causaz naturale extra hoīem somniantez. vt sunt illa qz p̄ueniūt ex aliqua determinata influētia corp̄m celestī ut velhēmēs aeris siccitas v̄l nimia abūdantia imberium et multa alia et huiōi futura etiā qñz p̄uident̄ in somnijs p̄ aliquā causam naturale et determinatam. qñz em̄ influētia ce li et elem̄toz imp̄issōz facit i corp̄e hoīis ex qz ip̄issōe qñz rep̄ntat̄ aie i somnijs imago alic̄ effect⁹ futuri ex hoīem qz p̄ueniet et ex eadē influētia. nec h̄o videat̄ absurdū cū etiā hāc impressōz fieri videam⁹ i aliqb⁹ brutis p̄ quā

fatu m. a. d.
que ad p̄

fatu m. a. d.
que ad p̄

re celestia am p̄p̄tū
demones p̄p̄tū

instinctu naturali pluviā et vētū futurū appēndūt. vñ et formice ppter imp̄issionē portat granū in cauernā antepluat. qz em̄ effectū sūnt virtualiter i causis iō effectū pcedēs ex vna naturali causa i uno gerit aliquo mō sili tudinē illi⁹ effectus. qui postmod̄ accidet ex eadē causa naturali in alio. et hinc est q̄ im̄ pressio facta i corpē ex dispōne influētē celi et elementorū. ex qua postea pueniet pluviā similitudine gerit pluviā future. et sic p illā imp̄issionē rep̄ntari p̄t in somnis ip̄i aīme mago future pluviā. et erit illō somniū signū nō causa future pluviā. licet aut̄ hec sōnia et p̄cedentia sint signa futurorū nō tñ oportet q̄ il la signa eneniāt. qz ex aliq̄ causa supueniente possit impediri. vñ qñz ppter nimia abūdātiā ardentis colere in corpē. somniat hō se fe bricitare et tñ nō sequit̄ febris ppter aliquaz causam supuenientē que tempat colerā illā. vel qz apponit̄ remediū medicine. S̄ilr qñz ppter dispositōz celi et elemētorū q̄ p̄tum est ex p̄te sua h̄ret cito cāre pluviā sit impressio i hoie p quā somniat pluviā nec tñ sequit̄ plu viā hoc impediētē aliq̄ cā supueniente alia. Et his dictis oordat phūs de sō. et vig. parum aī finē vt p̄z d̄siderāti verba ei⁹. Quedā aut̄ futura h̄nt cāz volūtariā in hoie somniātē vt sunt illa q̄ dependent ex ope ip̄ius somniātis et huiōi futura n̄ p̄uident̄ in somnijs p̄ aliq̄ cām determinatam naturale. s̄ qñz p̄uident̄ a casu vt cū homo est aliqd volūtarie facturus de quo nunq̄ volūtare faciēdi nec aliquā inclinatōz habuit ad hoc. si hō somniat se ali quid tale facere a cāu ē nisi hoc habeat p̄ reuelatōz. vñ talia somnia n̄ sunt signa nec cāe futurorū s̄ dñr accidētia siue caūalia. Qñz at̄ p̄uident̄ p̄ aliquā cām determinatā ex volūtate createda vt cū hō in vigilia multū sollicit̄ fu it de aliquo ope faciēdo. et vehemēter illud facere desiderauit. et cū magna uestigatōne inq̄sivit modū p̄ quē facere poss̄. et no potēs modū iuenire obdormit i tali solicitudine. ex his causat̄ in aīa qñz dispō p̄ quā somniat se illud op̄ facere. et d̄tingit qñz q̄ i vigilia erat facta p̄paratō ad iueniendū modū faciēdi. in somnio ppter sedatōz motū extērōz et intērōz circa aurorā. rep̄ntat̄ aīe modus ille quē in vigilia nō potuit iuenire. vñ accidit q̄ euigilas se ponit ad faciēdū opus qđ alias nō fecis̄ eo q̄ in vigilādo modū faciēdi nō poterat repire. et tale somniū est cā effectus futuri p̄ modū iam dictū et est cā sine qua nō. Et his oordat phūs. ii. d̄ som. et vi. vt pat̄ intuēti verba ei⁹. Cōtingit etiā qñz q̄ talia somnia n̄ sūt cā effectū futuri s̄ tñ sūt effectū motū qui i vigilia p̄cesserūt mediātē quadā imp̄issiōe quā reliquerūt i ncibis. Quedō futura h̄nt causaz volūtariā in alijs hōib⁹ ab ip̄o somniātē et i remotis p̄ib⁹ vt sc̄ illa somniēt q̄ illi hoies facere disposituerit et talia p̄uidere nō p̄nt i somnijs p̄ aliq̄ cām naturalem et determinatam. s̄ si aliquis hō somniat aliquid qđ postea accidit in remotis p̄ib⁹ p̄ causam volūtariā. hoc est a cāu. et iō huiōi

somnia sedm p̄l. li. de som. et vi. dicuntur accidētia vel casus. et hoc intelligo nisi illa futura reuelent̄ dormiēt p̄ aliq̄ cāz voluntaria sicut p̄ diuinā reuelatōz imēdiate vel me diātē mīsterio angelorū. quoꝝ reuelationem aime dormiētū et p̄cipue in nocte sicut dicit phūs in de som. et vi. si silences sunt noctes. qñqz sunt magis apt̄z recipe p̄ in vigilando. ppter sedatōz motū extērōz et intērōz et maxime circa aurorā qñ digestio est d̄pleta et sedati sunt motū fumositatū. qz em̄ angel⁹ est līmitate virtutis efficacius reuelare p̄t aliqd futurorū aīe disposite p̄ idisposita. vñ et somnia de quib⁹ dictū est p̄tio et sc̄do loco qñ habent̄ in tali hora sunt veriora. et his dictis oordat Auić. vi. naturaliū. li. iiiij. c. ij. tñ qua cūqz hora reuelet angel⁹ ver⁹ et bon⁹ dormienti. sp̄ ē ver⁹ qđ reuelat Ex p̄dictis p̄z q̄ somnia qdāz h̄nt cām determinatā et hoc i somniātē vel ex somniātē. aliqua vō nō h̄nt cām determinatam s̄ siue caūalia et huic distinctioni oordat Auić. vi. naturaliū. li. iiiij. c. v. vbi dicit q̄ somnia qdām sūt naturalia. et hec subdividit in duos mōs p̄dictos. qdā sūt volūtaria et sub his d̄phendi p̄nt illa q̄ sunt a casu patet etiā ex dictis q̄ somniorū aliq̄ sūt signa sc̄ p̄cedentū motuum vel etiā aliquoꝝ futurorū aliqua sūt cāe sine quib⁹ nō fieret aliqua futura. aliqua sūt accidentia. et huic distinctioni oordat aristō. li. ij. de som. et vi. c. de diuiatōe q̄ fit i somnis vt p̄z ibidē ituēt. qua ppter vt dicit phūs ibidē somnia nō debem⁹ oīno d̄tenere nec oīno de eis curare. eo q̄ sic dicit auić. vi. naturaliū. li. iiiij. c. ij. nō omia somnia sūt vera. his etiā oordat sac̄ scriptura q̄ qñz p̄hibet attēdere somnijs. qñz appbat attēdere visicibus q̄ fiūt i somnijs. hec rīch. Si quis ergo utat̄ somnijs ad dgnoscēda futura sc̄ q̄ somnia p̄cedut ex reuelatōe dīniā vel ex naturali cā intrinseca v̄l extrinseca quā tū p̄t extēdere se talis v̄tus nō erit illicita diuina. si aut̄ huiōi diuiatō causest̄ ex reuelatione demonū cū quib⁹ habent̄ pacta vel exp̄ressa qz sc̄ ad h̄o iuocant̄. vel occulta v̄l tacita qz huiōi diuiatō extendit̄ ad illō ad qđ se nō p̄t extēdere. erit diuiatō sup̄stitionis et illicita. hec tho Prohibet̄ ergo curiosa obseruatio somniorū et temerariū e inniti somnijs qm̄ difficile est dgnoscere qñ accidūt ex causis naturalib⁹ v̄l sup̄naturalib⁹. et qñ ex āge lis bonis vel malis. hec ioh. de pecc. in summa sua de āima. vñ sacra scriptura reprehendit eos qui dīfidunt in somnijs dicit̄ em̄ eccl. xxxiii. sicut prouident̄ cor tuū fantasias patitur nisi ab altissimo immissa fuerit visitatio.

De sortilegijs ti. xiij.
Einde d̄siderādū ē d̄ diuiatōe sortiū et p̄t̄ de ip̄a. 2° de ei⁹ pena. Circa pri mū q̄rit̄ v̄t̄ si licita. s̄ p̄ sic supra dictū ē sortes p̄prie dñr. cū aliquid fit vt ei⁹ euētu d̄siderato aliquid occultū inotescat. Et siquidez queratur iudicio sortium quid tibi fit exhibendū siue illō sit res possessa siue sit horor seu dīgassiuē pena aut actio aliqua v̄t̄

Cōr. q̄.

Sors diuisoria. Si autem inquiratur quid sit ager
dū dicit sors osulotria. Si vero queratur quid sit
futurū sors dī diuinatoria. Actus vero huius qui
requirunt ad sortes nō subdūtur dispositōni
stellarū nec etiā euē ipos actuū. Vnde si quis
ea intentione sortib⁹ utatur quasi huius actus
huius qui ad sortes requirūtur. ex dispositōne
stellarū effectum sortiatur. vana et falsa erit
opinio et p̄ sequēs suggestione demonū nō
carebit et ex h⁹ diuinatio talis supstitionis et
illicita erit. hac autem causa remota necesse est
socialiū accidētiū expecteret euē. vel ex for
tuna vel ex aliqua speali cā dirigēte et si qui
de⁹ ex fortuna qđ locū habere p̄ tñ in sorte
diuisoria nō videt h̄re viciū nisi forte vanita
tis. sic si aliqui nō valētes discorditer aliquid
diuidere sortibus ut velint ad diuinis⁹ quasi
exponētes fortune quis quaz accipiet partē.
Si vero ex speali causa iudiciū sortiū expecteret
qñqz quidē expectat ex demonib⁹. sic legit
eze. xxii. q̄ rex babilonis stetit i biuio in capi
te duarū viaꝝ et miscēs sagittas iterrogavit
idola et ea osuluit. et tales sortes sūt illicite
et scđm canones prohibetur. qñqz vero expectā
tur a deo. scđm illud puer. xvi. sortes mittun
tur i simum sed a dño trantur. et talis sors nō
est aliquid mali ut dicit glo. aug. sup illud p̄s
in manib⁹ tuis sortes m. Nota vlt̄erius q̄ sors
p̄t sumi multipliciter. uno pro electōne gra
tuata. ut in p̄s. in manib⁹ tuis sortes m. et ad
eph. i. in qua sorte vocati sumus. Alio p̄ eo
qđ est iudiciū diuine voluntatis. ut act. i. ceci
dit sors sup mathiā et sic dicit aug. q̄ sors nō
est aliquid mali s̄ res in hūana dubietate po
sita diuinā indicās voluntate. xxvi. q. ii. sors
sors em̄ sc̄z ipm̄ operatū putēt in fieri est res
dubia. s̄ postq̄ est in facto esse est res certa et
indiciū diuine voluntatis. Sors primo nō ē ali
quid mali nec etiam scđo mō est aliquid mali
in se. s̄ rōne circumstātie p̄t aliquid mali i se co
tinere. vnde phibet ne sub hac spē hoies i ido
latriā labatur. xxvii. q. ii. q̄ his ita. 3° p̄t acci
pi sors putēt nome vlt̄erius denuatū ad sig
ficandū diuinatōz scđm qđ dicit leo papa 32.
q̄ sors nihil aliud ē p̄ diuinatio et maleficium
a sanctis patrib⁹ damnatū. Et scđz hoc nō est
licita nec credēta nec exercenda aliq⁹ mō ut
dicit in dicto. q̄ his ita et c. se. et xxvii. q. v p
totū. et ideo hoc mō phibet sub anathema
nis iterdicto. xxvii. q. v. sortes. Scindū etiā p̄
in sortib⁹ scđo mō dictis peccatū p̄t accidere
quadrupliciter. primo si sine vlla necessitate ad
sortes recurrat. h⁹ em̄ videt ad dei temptatōz
ptinere. vnde aug. sup luc. qui sorte eligit hūa
no iudicio nō dphēdit. 2° etiā si quis in ne
cessitate absqz reuerētia sortib⁹ utatur. vnde
beda sup actus ap̄l̄or. si qui necessitate alt
qua d̄pulsi deū putat sortib⁹ ap̄l̄or esse osu
lendū. videant hoc ipos ap̄l̄os nō nisi fratrib⁹
collecto cetu et p̄cibus ad deū fusis egisse. 3°
si diuina oracula ad terrena negotia duertan
tur. Vnde aug. dicit ad inquisitiōes ianuarij.
His quidem paginis euāgelicis sortes legūt
et si optandū sit ut illud potifaciat p̄ ad de

monia osulenda occurant. ista tamen mibi di
splicet cōsuetudo et ad negotia secularia et
ad vite hui⁹ varietatē duertere diuina oracu
la. quarto si aliqui sortib⁹ utatur i electōib⁹
ecclasticis q̄ fieri debet ex inspiratione diuina
vel spūsancti. vnde sicut dicit beda sup act. ma
thias ante pentecostes ordia⁹. sorte q̄ritur
quia sc̄z pleitudo spūsancti nōdū erat effusa
in ecclia. septē autem diaconi postea nō sorte s̄z
ap̄l̄or electōne sunt ordinati. Secus autē ē in
dignitatibus epalib⁹ q̄ ad terrena disponē
da ordinant. in quaz electione plerūqz sorti
bus homines utūrur. sicut et i epalib⁹ rez diu
sione si necessitas imineat licitū est cū debita
reuerētia sortibus diuinū iudiciū implorare.
Vnde sicut dicit aug. in ep̄la ad honoratum. si
inter dei mistros sit disceptatio qui tpe eoz
psecutōis maneāt et qui fugiāt ne forte mor
te oīm deserat ecclia si hec disceptatō aliter
terminari nō possit quātū mibi videt eligēdi
sūt sorte qui maneāt et qui fugiāt. et libro pri
mo de doctrina xp̄iana dicit si tibi aliqd abū
daret qđ oportet dari ei qui non haberet nec
duobus dari posset sed occurserent tibi duo
quoz neuter aliū vel indigentia vel erga te
aliqua necessitate suparet. nihil iustius face
res q̄ si sorte eligeres cui dandū esset qđ vtri
qz dari nō posset. Per pdicta cessat obiectō q̄
sancti viri tā in veteri testamēto q̄ in nouo soe
te vbi funse legūtur. Anno. ec extra. e. cā dicit
q̄ licet vti sortibus p̄ libib⁹ dirimēdis et. xvij.
. q. i. sors. et idem dicit host. et hoc intellige
scđz eu in epalib⁹ et de sorte simplici cū pa
leis vel huiōi. et sine aliqua supstitione. No
ta breui⁹ q̄ cū aliquid p̄ sorte q̄ritur aut illō
ptinet ad rem epalē ut diuinio hereditatis et
his similia. et tunc licet ff. fail. hercif. si qui
sunt. aut ptinet ad rem spūale et tunc aut pt
net ad electionez alicuius plati. et tūc nullō
mō licet. e. de sortib⁹ in ecclesia in fine. Aut
ptinet ad aliquid aliud spirituale iurgiū diri
mendū. et tunc si illud p̄cedit licet. xxvij. q. ii.
non exēplo et argumentū ex. e. ecclia vbi h⁹
tm̄ phibet in electōib⁹. et p̄ hoc videt cō
cedi in alijs iurgijs dirimēdis. cui⁹ ratio p̄t
esse quia nō ita in alijs sicut in electionib⁹
est p̄uisum. si vero nō p̄cedit nō licet. xxvij. q. ii.
non statim. Ad inquisitiōz autē veritatis de ali
quo futuro vel p̄terito ut furto et silib⁹ nō
licet ex. e. c. j. Quid si contentio esset de ali
quoz electōne et esset paritas in omib⁹ vtro
biqz. scripserūt laureti⁹ raij. jo. et tanē. q̄
tūc exēplo mathie possent fieri sortes sed hoc
repbatur ex. e. ecclia nrā. vnde host. dicit p̄
hoc nō posset fieri sine autoritate pape. vnde
scđm eu et gof. in tali casu vel debet iterēli
gere vel p̄ superiorē alter rectificabit.
Quid de iudicijs fieri cādētis et aque feru
tis et singularis cōcertatōis q̄ dicūtū vulga
ria nūquid sunt licita. Et huiōi iudicia ordi
nantur ad alicui⁹ peccati occulti inquisitiōz
p̄ aliquid qđ ab hoie fit et in hoc cū sortibus
duemūt. inq̄tū tm̄ expectat⁹ aliquis miracu
losus effect⁹ a deo. dñem sortiū rōz excedūt.

K. f. 1. 1. 1. 1.

Vñ huiōi iudiciū reddit² illicitū. tū qz ordia^a
ad iudicand³ occulta q̄ diuinio iudicio resuā
tur. tū qz n̄ ē autoritate diuinā scriptū. ij. q. v.
consulisti et ex. de purg. vnl. c. fi. **¶ Quid** d̄
bis q̄ inuestigat̄ pdita p inspectōz astralabij
aut inscriptōes et huiōi. **¶** hoc facere nō li-
cet sedz rođ. gof. et host. ex. de sortil. ex tuaz.

Quicq; scdm qd est de pena sortilegor; scie-
dum q pena eoz est scdm leges bonor;
publicato et decapitato vt pz. C. de malefi-
cis. null. et le. nemo. et. l. culpa. et est filis
culpa phibita discere et docere vt i. l. culpa
Et si quis tali arte mlicer ad luxuriam poca-
uerit. bestijs subdit ut dz ibide. l. mlti. Scd
aut cano. iponi pnia spualis. xl. diez ut ex.
de sortil. c. j. Et si pctm sit notoriu eucaristia
denegat. de dse. di. j. p dilectoe. Itē si sit cle-
ricus e deponedus et in monasterio detruden-
dus. si vero laic sit e excicand. qd itellige
qn renuit agere pniaz pdicta et si criminaliter
accuset h intellige. xvj. q. v. nō dz et. c. si qs
epus aut pfbz. qn tn pniaz dtent agere e ab
excōmuicatōe icipiend ut. xxvj. q. v. si qs cle-
ric. s; crescētē dtumacia augere debz et pena
etiā in laicos. q si sūt serui verberib; castigā;
si liberi. sūt iclusione digni districtaq; sunt in
penā redigēdi ut eadē. q. dtra ij dolor. Epus
aut tales turpiter de honestatos de prochja
sua debz eicere. xvj. q. v. epī. qz decaluare p
eos. i. vestes et capillcs an et retro pscidere
sicut i qbusdā locis de nsuetudie obserua. et
de hac decaluatōe loqtur. xxvj. q. j. d benedi-
ctōne. s; tales sūt ifamea. et nō tm ipi s; etiā q
occurut ad eos. ii. q. viii. quisqs. hec host. **C**
Quid si quis sacrificet deo nūmor scz māmo-
ne ut diues fiat vñ filia faciat. **Q**uid etiā si qs
de sacramētis ecclie de eucaristia scz vel cris-
mate vñ olo bñdicto aut aq bñdicta fonti
um facit sortilegiū vñ baptizat imaginē nūqd
ex hoc sūt irregulares. sñdz rođ. q cū talia
videant eē enormia ppter ijolatriā vel enor-
mē suspitōz. licet sint occulta generat irregu-
laritatē sñm aliquos. sñm aliquos vñ nō **V**nde
in huiō dubio nsulendū ē talib; q petat di-
spensatōz. nō tn p̄cise dicend est eis q alias n
sit salus illis. et absolui debet d pctō si peni-
teat eos. si aut huiō pctā sint notoria sñm oēs
egent dispensatōe. s; de hoc plenius dicetur
infra li. vi. ti. de dispensatōibus.

Propter Osteam considerandum est de inspectio obseruacione et circa hoc quoniam perla scilicet utrum rati obseruacionis artis notoria sit licitum. Quod pars notoria est illicita et inefficax. Illicita quidem est quod virtus quibusdam ad scientiam acquirendam que non habent suam se virtutem causandi scientiam. sic inspectio de quaerundam figuram et platoe quicundam verborum ignorantiam et alijs huiusmodi. et iuste huiusmodi pars non vult his ut canitis sed ut signis non aut ut signis divinitus institutis sicut sunt sacra metalia signa. Vnde restat quod sunt signa vana et superflua et per dominum dominatio quemadmodum pacta signa tamen cum demoiis prohibita et federata. ars ergo notoria est christiana penitus repudianda et fu-